БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

Күгәрсен районы
муниципаль районының
Нуҡай  ауыл Советы
ауыл  биләмәһе хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА
БАШКОРТОСТАН

Админстрация сельского
поселения  Нукаевский  сельсовет

муниципального     района

Кугарчинский  район

	453344, Нуҡай  ауылы  Салауат Юлаев  урамы ,2а
тел.2-60-41

	453344, с.Нукаево ,ул. Салавата Юлаева ,2а
тел. 2-60-41

ҠАРАР
                      № 22             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27 » август 2021 й.
«27 » августа 2021 г.
О местах размещения печатного предвыборного агитационного материала на территории сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федерального конституционного  закона от 28 июня 2004 г. N 5-ФКЗ "О референдуме Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 10 января 2003 г. N 19-ФЗ "О выборах Президента Российской Федерации" а также в целях создания максимальных удобств для ознакомления избирателей с печатным предвыборным агитационным материалом, администрация сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Выделить и оборудовать специальные места для печатного предвыборного агитационного материала:

- с.Нукаево –здание  магазина «Венера» по адресу :Республика  Башкортостан, Кугарчинский район, с.Нукаево,ул.Фрунзе, дом 11
- с.Нукаево –здание  магазина «Ирина» по  адресу: Республика  Башкортостан, Кугарчинский район ,с.Нукаево , ул. Фрунзе, дом 2а
-  д.Бустубаево- – на  фасаде  дома Абзалилова Я.М. по  адресу : Республика  Башкортостан, Кугарчинский район , д.Бустубаево ,ул.Первомайская, дом 14
-  д.1-е Тукатово –здание  сельского клуба  по  адресу : Республика  Башкортостан, Кугарчинский район ,д.1-е Тукатово ,ул.Дружбы ,12

-   д.2-е Тукатово – на  фасаде  дома  Утяповой Ф.Г. по  адресу: Республика  Башкортостан, Кугарчинский район ,д.2-е Тукатово, ул.Центральная ,дом 5.
      2.Печатные  агитационные  материалы  могут   вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и  иных  объектах  только с  согласия  и  на  условиях собственников, владельцев указанных  объектов.
       3.Копию  постановления  направить в территориальную  избирательную  комиссию  муниципального  района Кугарчинский район Республики Башкортостан.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем вывешивания на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
Глава   сельского поселения:                          Р.З.Байгубаков